
 

 

DECRETO Nº. 003/2016 

 

“Nomeia membros para o Conselho da Medalha do 

Fundador Antônio José de Melo”. 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, 

que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da 

Lei Orgânica Municipal e, 

                              Considerando  o que dispõe a Lei Municipal n º 507/2001 que Institui a 

Medalha do Fundador Antônio José de Melo, 

 

                           Considerando as solenidades em comemoração ao aniversário da 

cidade de Desterro do Melo, decreta: 

 

                               Art.1º. Ficam Ficam nomeados os seguintes membros para comporem 

o Conselho da Medalha do Fundador Antônio José de Melo: 

 

Wagner Cimino Rosa 

Neuza Helena dos Santos Lima 

Marly Amaral Silva de Fontgaland 

Jose Carlos Barrozo 

Pedro Tafuri Neto 

 

Art.2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 03 de março de 2016. 

 

Márcia Cristina Machado Amaral 

Prefeita Municipal 

 


